DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual Nu 20210762 resultante do Processo de Adesão N'
2021.1312-001/SEMAS: Unidade Administrativa: Secretaria de Assistência Social e de
Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência;
Dotação Orçamentária: 08 244 0802 2.061 - Gerenciamento do Acessuas Trabalho;
Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00 - equipamento permanente; Fonte de recursos:
transferência do recurso FNAS; Objeto: aquisição de equipamentos permanentes, para
atender as necessidades do programa Acessuas trabalho da Secretaria Municipal de
Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas
Com Deficiência - SEMAS, do Município de Limoeiro do Norte-CE. Vigência do Contrato: 31
de dezembro de 2021. Contratada: Positivo Comércio de Artigos De Papelaria LTDA, CNPJ
N° 37.990.239/0001-66, Valor Global: R$ 8.462,00 (oito mil e quatrocentos e sessenta e
dois reais); Signatarios: Maria Arivan de Holanda Lucena / Aecio Nogueira Vasconcelos
Junior. Limoeiro do Norte/CE, 17 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual N2 20210761 resultante do Processo de Adesão N°
2621.1312-001/SEMAS: Unidade Administrativa: Secretaria de Assistência Social e de
Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência;
Dotação .Orçamentária: 08 244 0802 2.061 - Gerenciamento do Acessuas Trabalho;
Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00 - equipamento permanente; fonte de recursos:
transferência do recurso FNAS; Objeto: aquisição de equipamentos perr,nanentes, para
atender as necessidades do Programa Acessuas Trabalho da Secretaria Municipal de
Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas
com Deficiência - SEMAS, do Município de Limoeiro do Norte-CE. Vigência do Contrato: 31
de dezembro de 2021. Contratada: Marinho Soares Comercio e Serviços LTDA - EPP, CNPJ
N2 08.458.279/0001-63, Valor Global: R$ 30.531,00 (trinta mil e quinhentos e trinta e um
reais), Signatarios: Maria Arivan de Holanda Lucena / Leandro Jose Vieira Soares. Limoeiro
do Norte/CE, 17 de Dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ •

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA Na 2.001/2021-CHP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 02 de fevereiro de 2022, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, na 150, Conjunto Jereissati I,
nesta Cidade, receberá propostas, para a realização da Chamada Pública, tombada sob o n°
02.001/2021-CHP, que versa acerca da seleção de propostas para a celebração de parceria
com o Município de Maracanaú, por intermédio do Gabinete do Prefeito/Secretaria
Especial de Parcerias e concessões, por meio da formalização de acordo de cooperação,
objetivando a busca de técnica e inteligência específica da área de concessões públicas e
parcerias público privadas envolvendo projetos de infraestrutura urbana capazes de
proporcionar projetos que desenvolvam, necessariamente, a qualidade de vida, segurança
pública, democratização do acesso à informação, preservação ambiental, economicidade,
eficiência dos recursos públicos do Município de Maracanaú e outros projetos estratégicos
que o Governo Municipal identificar ao longo da parceira e que a OSC, concordar em
desenvolver, de interesse do Município de Maracanaú/CE, tudo conforme especificações
contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão
Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo
telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - Ceará, 29 de dezembro de 2021.
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA N2 6.007/2021-CP

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregão da Prefeitura de
MARANGUAPE torna público, para conhecimento de todos os interessados que o Edital do
processo licitatório em epigrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA E
ENGENHARIA, SOB DEMANDA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
DE MARANGUAPE/CE, foi ALTERADO. O prazo para recebimento dos documentos de
habilitação e proposta de preços será até o dia 07/02/2022 às 091100min. O texto completo
referente a primeira alteração do edital poderá ser conferido, na integra, no portal da
licitação dos municípios, no tribunal de contas do Estado do Ceará (licitacoes.tce.ce.gov.br),
bem como na sede da Central de licitação, sita a Rua Treze de Maio, N2 226, Centro -
Ma ra ngua pe/CE.

Maranguape/CE, 29 de dezembro de 2021
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N2 01.020/2021-CR

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões torna público para
conhecimento de todos os interessados que o Edital da CHAMADA PÚBLICA, cujo objeto é
a Chamada Pública visando o Credenciamento de interessados na prestação de serviços de
confecção de roupas e acessórios, nas especialidades modelagem, cronoanálise, corte,
costura, estamparia e bordado, no âmbito do Projeto "FARDAS DE MARANGUAPE",
conforme art. 2° da Lei Municipal N2 2.919/2021, para atender as necessidades das
diversas secretarias do município de Maranguape - CE, foi ALTERADO. A documentação dos
interessados será recebida no período de 29 de dezembro de 2021 até o dia 31 de
dezembro de 2022 das 08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão Central de Licitação e
Pregões, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape.

Maranguape/CE, 29 de dezembro de 2021
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAíMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N2 2/2021

A Comissão de Seleção Pública do Município de Miraima-CE comunica aos
interessados o Resultado Final da Chamada Pública - Programa Cisternas N2 02/2021 - SEINFRA.
PROPONENTES CLASSIFICADAS: 12 COLOCADO - CENTRO DE ESTUDOS DO TRABALHO E DE
ASSESSORIA AO TRABALHADOR E À TRABALHADORA - CETRA (50 pontos); e 22 COLOCADO -
CENTRO DE ESTUDOS E ASSISTÊNCIA AS LUTAS DO/A TRABALHADOR/A RURAIS - CEALTRU
(16,32 pontos). PROPONENTES DESCLASSIFICADAS: CARITAS DIOCESANA DE ITAPIPOCA, por
apresentar os documentos comprobatório de sua experiência em desconformidade com os
exigidos nos subitens 10.4, alínea a", 10.4.1 e 10.4.2 do Edital e INSTITUTO DE APOIO A
GESTÃO, ESTUDOS, PESQUISAS E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL - MONÃ, por apresentar os
documentos comprobatório de sua experiência em desconformidade com os exigidos nos
subitens 10.4, alínea a" e 10.4.2 do edital.

Miraima-CE, 29 de Dezembro de 2021.
JOSÉ CLAUDEMIR DOS SANTOS ALMEIDA

Presidente da Comissão

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://wanedn-goebrialrtenticidade.htrnl. pelo código 05302021123000249

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 17/2021-SEDUC

. Objeto: aquisição de bens permanentes (equipamentos de informática e afins)
a serem utilizados para a complementação do projeto laboratório de informática, visando
a continuidade do Processo de Inovação Tecnológica na Rede de Ensino, e,
consequentemente, a melhoria da qualidade dos serviços a serem, realizados pela
Secretaria de Educação e as escolas vinculadas a Rede Municipal de Educação, conforme
especificações e quantidades constantes do anexo I, do Edital. Forma de disputa: aberto e
fechado. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas
comerciais dar-se-á até o dia 12.01.2022 às 08:00 horas (Horário de Brasília). O Edital e

anexos estarão atravésdisponíveis dos sites:
shettupss://bilcompras.com/home/publicaccess "acesso Identificado no link - acesso público e
www.tce.ce.gov.br.

Morada Nova - CE, 29 de Dezembro de 2021
ALINE BRITO NOBRE

p/Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 2411.01/2021

Tomada de Preço N2 2411.01/2021, publicado no DOU do dia 29/11/2021, pág.
243, Seção 3. Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de execução do projeto de educação em saúde ambiental do sistema de abastecimento
público de água, no Município de Morrinhos - CE, conforme Convênio FUNASA N2 CV
0756/19.

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos, comunica
aos interessados a Alteração do Edital citado via adendo, que poderá ser acessado na sede
da Comissão de Licitação e no slte do TCE - CE: www.tce.ce.gov.br no link Portal de
Licitações. Ressaltamos que não houve alteração que afete a formulação da proposta,
sendo o certame mantido para o dia 30 de Dezembro de 2021, às 09h00m1n.

Morrinhos - CE, 28 de Dezembro de 2021
JORGE LUIZ DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 014/2021

Repetição

O Município de Mulungu-CE, torna público para ciência dos interessados, que
tendo em vista o não comparecimento de interessados o Pregão Presencial tombado sob
o n° 014/2021 - PP Processo Administrativo n2 2021.12.09.001 - ADM com julgamento
ocorrido no dia 29 de dezembro de 2021, às 09:00hs, fica declarado DESERTO, sendo
assim, será realizado novo procedimento licitatório destinado a Contratação de Empresa
especializada no Fornecimento de Combustíveis Automotivo destinados a atender as
diversas Secretarias do Município de Mulungu,CE. Data: 12 de janeiro de 2022, às 09:00hs.
Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Cel. Justino Café,
136 - Centro - Mulungu - CE, 'das 08:00 às 12:00h, pelo telefone (85) 3328-1786, e/ou no
site: https://licitacoes.tce. ce.gov.br.

c.515,0
/c

à c(D)N2 246, quinta-feira, 30 de deze..r ,r,r5dM2.921

'
Ch•

Mulungu/CE, 29 de dezembro de 2021
DIOGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Espécie: Oitavo Aditivo ao Contrato decorrente do Processo Licitatório' na modalidade
Pregão Presencial N2 2017.04.27.01, cujo objeto é a contratação da prestação de serviço
de transporte escolar da Rede Pública do Município de Orcis- CE, tudo conforme anexo I.
Contratante: Secretaria de Educação, Esporte e Juventude. Contratado(a): Loc & Sem
EIRELI-ME. Prazo de Duração: até 30 de junho de 2022. Assina pelo(a) Contratado(a): Luiz
Moreira Cavalcante. Assina pela Contratante: Jose Adailson Barbosa de Oliveira -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.12.15.2

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o
" julgamento do Pregão Eletrônico n2. 2021.12.15.2, na seguinte forma: A empresa José

Nergino Sobreira, sagrou-se vencedora Junto ao lote 02 e a empresa Distribuidora Senador
de Medicamentos Hospitalares EIRELI, sagrou-se vencedora junto aos lotes 01, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09 e 10, por apresentarem os melhores preços na etapa de lances. As mesmas
foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações
pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras/CE, 29 de dezembro de 2021
MARIA ALINE MENDES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 14.026/2021-PERP

O Pregoeiro da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que o certame em epígrafe cujo objeto: Registro de preço para futuras e
eventuais prestações de serviços de manutenção e instalações de condicionadores de ar
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e
Inovação e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB,
tombado sob o número 14.026/2021-PERP, originariamente previsto para ocorrer no dia
29/12/2021, às 09h, foi remarcado para o dia 13/01/2022, às 09h, em virtude de
alterações no ANEXO I - Termo de Referência.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 15.021/2021 - PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 13/01/2022, às 15h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrônico n2 15.021/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preço para futuras
e eventuais aquisições de cestas básicas para distribuiçao através da secretaria do
trabalho e assistência social às famílias que se encontram em vulnerabilidade social,
cumprindo com o estabelecido pela loas, que assegura no âmbito da política de
assistência os benefícios eventuais como direito do cidadão e responsabilidade da
gestão atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - EMAS,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos
do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico

Documento assinado digitalmente conforme MP a 2.200-2 de 29/08/2001. CP
que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Bres11.